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“Pyrkikää rauhaan kaikkien kanssa ja pyhitykseen, sillä ilman sitä ei kukaan ole näkevä 

Herraa. Pitäkää huoli siitä, ettei kukaan jää osattomaksi Jumalan armosta eikä mikään 
katkeruuden juuri pääse kasvamaan ja tekemään häiriötä ja monet sen vuoksi saastu 
ja ettei kukaan ole haureellinen tai epäpyhä niin kuin Eesau, joka yhdestä ateriasta 
myi esikoisuutensa.”  (Hep. 12:14-16) 

 

“Sillä jos te annatte ihmisille anteeksi heidän rikkomuksensa, niin myös teidän 
taivaallinen Isänne antaa teille anteeksi.”  (Matt. 6:14) 

 
JOHDANTO 
 

Jos olet mahdollisesti saanut kirjoituksistani sellaisen käsityksen, että olen katkera, niin haluan 
korjata tuon väärän käsityksesi. Kerron myös kuinka tunnistat katkeruuden sydämessäsi ja kuinka 
pääset siitä eroon. 
 

Olen eri yhteyksissä törmännyt siihen, että usein kristillisyyden tervekin raamatullinen arviointi 
leimataan katkeran uskovan parjaukseksi. Sitä arvioinnin ei todellakaan tarvitse olla. Opetustani on 
arvioitu myös niin, että en näe kristillisyydessä mitään hyvää, vaan leimaan kaiken kristillisyyden 
‘mädäksi’. Tämä käsitys on osittain oikea, koska kristillisyys on suunnasta riippumatta todellakin 
kokoelma ‘mätiä’ Raamattuun perustumattomia pakanallisia ihmisoppeja. Silti kristillisyyden parissa 
toimii paljon vilpittömiä ja totuudessa vaeltavia uskovia, tätä en kiistä. 
 

Syy siihen miksi kristillisyyden arviointini ovat niin pessimistisiä ja kovasanaisia on yksinkertaisesti 
se, että haluan herättää juuri sinut ymmärtämään sen, missä ajassa me nyt elämme ja mihin 
suureen lopunaikojen eksytykseen koko kristikunta on nopeasti ajautumassa (viralliset 
kirkkokunnat, vapaiden suuntien seurakunnat ja erilaiset uuskarismaattiset liikkeet). Juuri sinut on 
kutsuttu ulos tästä ‘suuren porton’ helmoihin konttaavasta ‘porton tyttärien’ joukosta. Muista, että 
“vähäinenkin hapatus hapattaa koko taikinan” (Gal. 5:9), ja lopunaikoina vain ulkopuolella 
kristillisen leirin Jumalan Sanaan juurtuen voit selvitä Herramme armon varassa joutumatta 
eksyttävän liikehdinnän valtaan (Ilm. 18:4). 
 

Tunnustan sinulle rakas ystävä Herrani Ješuan edessä, että en ole millään tavalla katkera. Minulla 
ei ole mitään kaunaa tai katkeruutta, ei Jumalaa, ketään ihmistä, pastoria tai seurakuntaakaan 
kohtaan. En halua kerskata, koska tämä on suurta armoa. Herrani armosta olen saanut käydä läpi 
todella rankan koulun, jonka tuloksena Herra on repinyt sydämestäni kaikki katkeruuden juuret heti, 
kun ne ovat alkaneet kasvaa. Vaikka tuo koulu on ollut raskas enkä toivo sitä kenellekään, silti se 
on ollut kaikella tavalla hyödyllinen ja kasvattanut minua armossa. Uskon todella vakaasti siihen, 
että nyt vihollisen on erittäin vaikea saada katkeruuden siemeniään itämään ja kasvattamaan 
juuriaan sydämeni maaperään. Kuinka toivoisinkaan tämän olevan totta kaikkien vilpittömien 
uskovien elämässä! Tämän rankan kouluni seurauksena tunnistan katkeruuden erittäin helposti 
lähimmäisistäni ja siksi tästä asiasta on niin helppo kirjoittaa. 
 
MITÄ KATKERUUS ON 
 

Katkeruutta ei voi olla huomaamatta, koska se muistuttaa aina aika ajoin itsestään. Katkeruutta ei 



myöskään voi piilottaa sydämen sopukoihin, sillä se pyrkii aina esille sydämen maaperästä, niin 
kuin maahan hyvin juurtunut kasvi. 
 

Katkeruus on aina kaunaa – siis kaikenlaisia kielteisiä ja vastenmielisiä ajatuksia lähimmäisiä 
kohtaan – mikä nousee sydämestä vaivaamaan mieltä. Katkeruuden kauna todellakin vaivaa 
ihmistä. Katkeruus on aina kalvavaa ja henkisesti kuluttavaa. 
 

Usein katkeruus saa alkunsa kateudesta. Niin katkeruus, kauna kuin kateuskin ovat pelkästään 
tuhoavia voimia ihmisessä. Niiden kautta vihollinen riistää tehokkaasti kaiken ilon uskovan 
elämästä. Katkera ihminen loukkaantuu helposti sellaisestakin, mistä ei ole mitään syytä 
loukkaantua eikä sitä ole edes tarkoitettu loukkaukseksi. Tällaisia asioita voivat olla esimerkiksi 
arvostelevat kommentit tai komentavaksi koetut sanat yms. Katkera ihminen analysoi aina 
keskusteluja sydämessään niin, että mitähän tuo toinen todella tarkoitti sanoessaan sellaista, ja 
löytää näin uuden syyn katkeroitua tai kasvattaa katkeruuttaan. 
 

Kaikki kauna ja kateus, jota ihminen ruokkii sydämessään, kasvattaa lopulta valtavan katkeruuden 
juuren sydämen maaperään. Tuollainen katkeruuden juuri muuttaa ihmisen ajatusmaailman 
kielteiseksi niin, että hän peilaa kaikkien ihmisten ja lähimmäisten sanomiset ja tekemiset aina 
katkeruutensa kautta löytääkseen uusia syitä katkeroitua. Tällä tavalla katkeruus tuhoaa ilon 
jokaisen ihmisen ja uskovankin elämästä eikä hän voi olla vapaa Herrassa. 
 

Lisäksi katkeruus voi olla alkusyy kaksisuuntaiselle mielialahäiriölle, jonka vaikeampi aste 
tunnetaan myös nimellä narsistinen luonnehäiriö tai maanis-depressiivinen oireyhtymä (aiemmin 
psykopatia). Masennusvaiheessa katkeruus on voitolla ja maanisessa vaiheessa se on helpompi 
peittää, koska silloin mieli on monen muun asian vallassa. Uskon, että kuningas Šaul kärsi juuri 
tästä ‘sairaudesta’. Senhän aiheutti Herran lähettämä paha henki, koska Šaul ei halunnut olla 
kuuliainen Herralle eikä vaeltaa Hänen tahdossaan. Jumalan tahto on varmasti se, ettei kukaan 
uskova katkeroituisi eikä kenelläkään olisi kaunaa tai kateutta toista ihmistä kohtaan. Kuningas 
Šaul katkeroitui oman tottelemattomuutensa, hylkäämisensä sekä Jumalan valitseman kuningas 
Daavidin ja poikansa Joonatanin tähden, joka halusi kaikessa palvella Daavidia. 
 

Katkeruus ihmisiin voi johtaa myös katkeruuteen Jumalaa kohtaan. Kuitenkin joskus katkeruus saa 
alkunsa siitä, että jossakin vaikeassa elämäntilanteessa ihminen rukoilee apua ja kokee, ettei 
hänen rukouksiinsa vastata. Tästä alkaa Jumalan syyttäminen ja sitä kautta katkeroituminen 
Jumalaa kohtaan ja lopulta ihmisiäkin kohtaan. Jumala todella sallii vihollisen koetella meitä, mutta 
silloin usko ja luottamus ovat tärkeimpiä asioita, joita Hän meiltä odottaa, mutta kuitenkin nekin 
ovat vain lahjaa Herraltamme. 
 

Katkeruus vaikuttaa aina perheenjäseniin, lähimmäisiin ja usein myös kaikkiin muihinkin 
ihmissuhteisiin. Katkera ihminen kylvää sydämensä maaperään juurtuneen katkeruuden siemeniä 
ympäristöönsä, niin kuin kasvi kylvää siemeniään (Hep. 12:14-16). Näin katkeruudella on taipumus 
tarttua, siemenet itävät lähimmäisten sydämissä ja kasvattavat katkeruuden juuren heidänkin 
sydäntensä maaperään. 
 

Ei katkeruus kuitenkaan automaattisesti tartu. Jos ihminen on kasvanut uskossaan ja saanut käydä 
Herran armosta koulunsa, ei katkeruudella ole mitään sijaa hänen elämässään, vaan hän 
korkeintaan säälii katkeraa ihmistä ja rukoilee tämän puolesta. Katkeruus tarttuu lähinnä nuoriin ja 
kasvamattomiin uskoviin, koska he ovat lapsia, siis vaikutteille alttiita ja matkivat kaikkea, niin kuin 
lapsetkin luonnostaan tekevät oppiakseen (Ef. 4, 1. Kor. 3:3, yms.). 
 

Oma uskoni on vahvistunut valtavasti suurten koettelemusten koulun johdosta, kun olen saanut 
nähdä Herrani avun vaikeissa elämäntilanteissa. Se on lisännyt luottamustani Herraa Ješuaa 
kohtaan. Vasta nyt ymmärrän mitä Šaul Paulos tarkoittaa kehottaessaan “Iloitkaa aina. Rukoilkaa 



lakkaamatta. Kiittäkää joka tilanteessa, sillä sitä Jumala tahtoo teiltä Ješuassa 
HaMašiahissa” (1. Tess. 5:16-18) ja miksi Šaulin ja Bar-Nabban kiitosylistyksessä vangittuina oli 
niin suuri voima! (Apt. 16:25-34). 
 
KATKERUUSTESTI 
 

Jos seuraavat kohdat ovat totta elämässäsi, niin silloin sydämessäsi on katkeruutta: 
 

—  Sydämestäsi nousee kaunaa, kielteisiä ajatuksia tai vastenmielisyyttä jotakin ihmistä (tai 
Jumalaa) kohtaan 

—  Loukkaannut helposti lähimmäistesi sanomisista ja analysoit kaikkia keskusteluja niin, että 
mitähän (kielteistä) tuo toinen todella tarkoitti sanoessaan sellaista, ja saat tästä kaikesta uutta 
kaunaa lähimmäistäsi kohtaan 

 
EROON KATKERUUDESTA 
 

Katkeruudesta ei voi päästä eroon muuten kuin Herramme Ješuan avulla, usein se tarkoittaa 
vaikeaa koettelumusten koulua ja kasvua ihmisenä uskossa Jumalan Sanan opetuksen mukaan. 
Kasvu ei ole automaattista vaan se tulee Jumalan Sanan kautta ja uskovan pitää päättää, että hän 
haluaa kasvaa uskossaan. 
 

Tässä annan muutaman vinkin, joiden avulla voit päästä koulussasi eroon katkeruudesta: 
 

—  Tunnusta katkeruutesi Herrallesi Ješualle, kadu sitä, pyydä sitä anteeksi ja tee sydämestäsi 
parannusta. 

 

—  Anna sydämestäsi anteeksi kaikille niille ihmisille, jotka ovat mielestäsi rikkoneet sinua vastaan 
tai loukanneet sinua sanoillaan. Muista kuitenkin, että täydelliseen anteeksiantoon kuuluu aina 
myös unohtaminen. Unohtaminen ei tarkoita asioiden poistamista mielestä, koska se on 
mahdotonta. Unohtaminen on kaunan ja kielteisten ajatusten tietoista torjumista rukouksessa 
aina, kun ne nousevat mieleen. 

 

—  Jos olet tarkoituksellisesti loukannut lähimmäisiäsi, joille olet ollut katkera, pyydä heiltä 
sydämestäsi anteeksi ja kerro tästä elämänmuutoksestasi. Jos nämä lähimmäiset ovat 
uskovia, voit pyytää heiltä myös esirukousta. Uskon, että he haluavat tukea sinua tässä 
prosessissa. Tietysti sinuun erittäin kielteisesti suhtautuvilta (uskomattomilta) ihmisiltä sinun ei 
tarvitse pyytää anteeksi, vaan riittää, kun annat sydämestäsi anteeksi heille. 

 

—  Pyri vaeltamaan anteeksiannossa ja rakkaudessa kaikkia lähimmäisiäsi kohtaan. Tämä on 
tietysti vaikeammin tehty kuin sanottu, mutta raamatullisena periaatteena ja elämänasenteena 
sen toteuttamisen pitäisi olla jokaisen uskovan pyrkimys: “Pyrkikää rauhaan kaikkien kanssa 
ja pyhitykseen, sillä ilman sitä ei kukaan ole näkevä Herraa” (Hep. 12:14) ja “Katsokaa, 
ettei kukaan kosta kenellekään pahaa pahalla, vaan pyrkikää aina tekemään hyvää 
toisillenne ja kaikille” (1. Tess. 5:15). 

 
LOPUKSI 
 

Jos katkeruus on jo pilannut elämääsi, niin haastan sinut kasvamaan uskossasi eroon 
katkeruudesta. Jos todella haluat sydämestäsi jättää katkeruutesi Herralle Ješualle, niin Hän 
varmasti ottaa sen kannettavakseen, ja sinä saat täyden vapauden Jumalan lapsena, ja vielä 
rauhan sydämeesi. 
 

Siunausta sinulle ystäväni Herramme Ješuan Pyhässä Nimessä! 


